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 W sercu Maryi 
Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net 

 

Niedziela 8 grudnia 2024 r. 

 Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 

 

 

   Pierwsze czytanie                                                                   Rdz 3,9-15.20 
   Czytanie z Księgi Rodzaju 

Gdy Adam zjadł owoc z drzewa zakazanego, Pan Bóg zawołał na niego i zapytał go: 

„Gdzie jesteś?” On odpowiedział: „Usłyszałem Twój głos w ogrodzie, przestraszyłem 

się, bo jestem nagi, i ukryłem się”. Rzekł Bóg: „Któż ci powiedział, że jesteś nagi? Czy 

może zjadłeś z drzewa, z którego ci zakazałem jeść?” Mężczyzna odpowiedział: 

„Niewiasta, którą postawiłeś przy mnie, dała mi owoc z tego drzewa i zjadłem”. Wtedy 

Pan Bóg rzekł do niewiasty: „Dlaczego to uczyniłaś?” Niewiasta odpowiedziała: „Wąż 

mnie zwiódł i zjadłam”. Wtedy Pan Bóg rzekł do węża: „Ponieważ to uczyniłeś, bądź 

przeklęty wśród wszystkich zwierząt domowych i polnych; na brzuchu będziesz się 

czołgał i proch będziesz jadł po wszystkie dni twego istnienia. Wprowadzam 

nieprzyjaźń między ciebie a niewiastę, pomiędzy potomstwo twoje a potomstwo jej: 

ono zmiażdży ci głowę, a ty zmiażdżysz mu piętę”.                                                                                              

                                                                                                               Oto Słowo Boże. 

                                                                

Drugie czytanie                                                               Ef 1,3-6.11-12       

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Efezjan 

Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa; który 

napełnił nas wszelkim błogosławieństwem duchowym na wyżynach niebieskich - w 

Chrystusie. W Nim bowiem wybrał nas przez założeniem świata, abyśmy byli święci i 

nieskalani przed Jego obliczem. Z miłości przeznaczył nas dla siebie jako przybranych 

http://www.bazylika.net/
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synów przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu 

swej łaski, którą obdarzył nas w Umiłowanym. W Nim dostąpiliśmy udziału my 

również, z góry przeznaczeni zamiarem Tego, który dokonuje wszystkiego zgodnie z 

zamysłem swej woli po to, byśmy istnieli ku chwale Jego majestatu - my, którzyśmy 

już przedtem nadzieję złożyli w Chrystusie.  

                                                                                                              Oto Słowo Boże.  

Aklamacja                                                                                     Łk 1,28 

 Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławionaś Ty między niewiastami. 

 

  

Ewangelia                                                                                  Łk 1,26-38 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy 

poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. 

Anioł wszedł do Niej i rzekł: „Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, 

błogosławiona jesteś między niewiastami”. Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, 

co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: „Nie bój się, Maryjo, 

znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię 

Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron 

Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu 

nie będzie końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się to stanie, skoro nie znam 

męża?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego 

osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A 

oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym 

miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. 

Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego 

słowa!” Wtedy odszedł od Niej anioł.  

                                                                            Oto Słowo Pańskie.  
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Rekolekcje Adwentowe 

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej 

15-18 grudnia 2024r  

 

Niedziela, 15 grudnia 2024 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych: 7.00; 9.00; 12.00; 18.00 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dzieci: 10.30 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla młodzieży: 16.00 

  

Poniedziałek, 16 grudnia 2024 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz. 6.00; 8.00, 10.00; 16.00 i 18.00 

Konferencja dla uczniów  I Liceum Ogólnokształcącego godz. 11.30 

Nowenna do Bożego Narodzenia  -  godz. 17.30 

Dzień spowiedzi starszych i chorych w domach od godz. 9.00. 

 

Wtorek, 17 grudnia 2024 - DZIEŃ SPOWIEDZI  

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz.6.00; 8.00, 10.00; 16.00;18.00 

Konferencja dla uczniów Szkół Ekonomicznych i Mundurowych godz. 11.30 

Nowenna do Bożego Narodzenia  -  godz. 17.30 

Spowiedź pół godziny przed każdą Mszą św. 

 

Środa, 18 grudnia 2024 - DZIEŃ SPOWIEDZI 

Msza św. z nauką rekolekcyjną dla dorosłych godz. 6.00; 8.00, 10.00; 16.00 i 18.00 

Konferencja dla uczniów  IV Liceum Ogólnokształcącego godz. 11.30 

Nowenna do Bożego Narodzenia  -   godz. 17.30   

Modlitwa o uzdrowienie duszy i ciała – godz. 19.00 

Spowiedź pół godziny przed każdą Mszą św.                                                                                                     

                                       

                                                                                                                Prowadzi:   

                                                                                                     o. Przemysław Płaszczyński  
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           Ogłoszenia parafialne 

✓ Dzisiaj uroczystość Niepokalanego Poczęcia. Zapraszamy na Godzinę Łaski na 

Mszę św. o godz. 12.00, na zakończenie której odbędzie się Akt Zawierzenia Matce 

Bożej. Na Godzinę Łaski w kaplicy szpitalnej zaprasza też ks. Kapelan. 

✓ Dziś po Mszy św. o godz. 16.00 nasz męski chór, prowadzony przez organistę p. 

Arkadiusza Kosteckiego, zaśpiewa po raz pierwszy Akatyst ku czci Chełmskiej 

Bogarodzicy. Zapraszamy! 

✓ Cieszymy się, że w pierwszym tygodniu Adwentu dużo osób uczestniczyło w 

roratach o godz. 6.00. Życzymy wytrwałości do końca i zapraszamy kolejne, które 

być może nigdy jeszcze w tej modlitwie nie uczestniczyły. Niestety brakowało 

młodzieży, kandydatów do bierzmowania. Niewiele  było  dzieci, ale dziękujemy 

tym, które się pojawiły. Prosimy rodziców, aby przynajmniej raz przyjść ze swoim 

dzieckiem.  Dzieci zapraszamy dwa razy w tygodniu - we wtorek i czwartek - 

również na godz. 6.00. Wtedy przychodzimy z papierowym serduszkiem ze swoim 

imieniem i nazwiskiem. Prosimy wszystkich o przynoszenie lampionów.   

✓ Dzisiejsza niedziela jest Dniem Pomocy Kościołowi na Wschodzie. Ogarniamy 

modlitwą naszych braci i siostry. 

✓ Dziś zespół Caritas rozprowadza świece na stół wigilijny w cenie 10 i 20 zł. 

✓ U osób z Legionu Maryi, rozprowadzających prasę przy wyjściu z bazyliki, można 

nabyć kalendarze na przyszły rok oraz Rozważania biblijne. Jednocześnie 

informujemy, że do końca roku nie będzie czynna kawiarenka. 

✓ Podobnie jak rok temu, nasza parafia włącza się w akcję Paczuszka dla Maluszka, 

do której zaprasza Fundacja Małych Stópek. Podczas Adwentu w bazylice, przy 

wejściu do zakrystii, będzie stała choinka ozdobiona bombkami, które zabieramy do 

domu, a w zamian za nie przynosimy paczuszkę z produktami, które są na nich 

wskazane. W tym roku wspieramy Rodzinny Dom Dziecka im. św. Dominika 

prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Dominikanek Matki Bożej Różańcowej w 

Lublinie. Zachęcamy do włączenia się w przygotowanie paczek - akcja potrwa przez 

cały Adwent. Więcej informacji na plakacie lub u koordynatora - ks. Arkadiusza.  

✓ W  środę wypada dzień imienin ks. Damazego. Zapraszamy na Mszę św. w intencji 

Solenizanta o godz. 18.00. 

✓ Również w środę wypada 30. dzień po śmierci ks. kan. Stanisława Tujaka.  

Zapraszamy na Mszę św. o godz. 6.00. Jednocześnie informujemy, że na tablicy 
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ogłoszeń i w gazetce znajduje się wykaz zaplanowanych Mszy św. za zmarłego 

Kapłana. 

✓ 13 grudnia o godz. 9.00 zapraszamy do bazyliki na Mszę św. w intencji Ojczyzny w 

kolejną rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. 

✓ W przyszłą niedzielę rozpoczynają się rekolekcje adwentowe, które potrwają do 

środy włącznie. Poprowadzi je o. Przemysław Płaszczyński – nasz rodak. Tak 

zorganizujmy sobie czas, by uczestniczyć w tych ćwiczeniach duchowych oraz 

skorzystać ze spowiedzi. Program rekolekcji znajduje się na stronie internetowej 

parafii i tablicach ogłoszeń, w gazetce parafialnej oraz wyłożony jest na stolikach 

przy wyjściu. Zapraszamy! 

✓ W poniedziałek w czasie rekolekcji kapłani odwiedzą z posługą sakramentalną 

chorych w domach. Prosimy o zgłoszenia w zakrystii lub kancelarii. 

✓ Dziękujemy wszystkim Parafianom, którzy pobrali już poświęcone opłatki, by 

zanieść je swoim sąsiadom w blokach czy w domach jednorodzinnych. Zachęcamy 

kolejne osoby - przedstawicieli bloków czy ulic - by zabrały opłatek dla ich 

mieszkańców. Zaangażujmy się w tę posługę!  Opłatki możemy odbierać w czasie 

pracy kancelarii lub po Mszach św. 

✓ Zapraszamy dzieci i młodzież na kolonie wakacyjne do Włoch w dniach 18-28 lipca 

2025 r. Koszt to 3795 zł Więcej informacji na stronie bazyliki. Zapisy u ks. Pawła 

oraz w zakrystii i kancelarii 

✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia życzymy Bożych łask, a wszystkim 

Parafianom, Sympatykom, Pielgrzymom, Gościom oraz Rodzinom przyjmującym 

Obraz Maryi w swoich domach szczęśliwego tygodnia pod opieką Matki Bożej 

Chełmskiej. 
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Msze św.  w Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej                                                                                                           

zamówione za śp. Ks. kan. Stanisława Tujaka. 

 

 
 

                  11.12.2024 godz.   6.00 - dar T. i R. Janowiczów 

                  16.12.2024 godz.   8.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  22.12. 2024 godz. 16.00 - dar Lektorów Dorosłych 

                  09.01.2025  godz.  7.00  - dar Wspólnoty Wolni w Chrystusie 

                  14.01.2025 godz.   8.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  02.02.2025 godz.   9.00  - dar Przyjaciół z Lublina  

                  11.02.2025 godz. 18.00 -  dar Służby Liturgicznej 

                  14.02.2025 godz.   8.00 -  dar Uczestników pogrzebu 

                  09.03.2025 godz.   9.00 -  dar E. Protasiewicz 

                  14.03.2024 godz.   8.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  06.04. 2025 godz.  9.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  11.04.2025 godz. 18.00 -  dar Rycerzy Maryi 

                  17.04.2025 godz. 18.00 -  dar Uczestników pogrzebu 

                  14.05.2025 godz.   7.00 -  dar Uczestników pogrzebu 

                 Czerwiec 2025- Msza św. Gregoriańska – dar Uczestników pogrzebu 

                  14.06.2025 godz.  17.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  14.07.2025 godz.    7.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  11.08.2025 godz.    7.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  11.09.2025 godz.  18.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  11.10.2025 godz.  17.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                  11.11.2025r godz.  9.00  - dar Uczestników pogrzebu 

                 Listopad 2025- Msza św. Gregoriańska – dar M. Marczewski 


